
 
BMW Czech Republic  
Česká republika 
 

 

   
17. ledna 2025 
 
BMW Motorrad představuje nejlepší prodejní 
výsledek ve své historii. V roce 2024 se celosvětově 
prodalo 210 408 motocyklů BMW. 

 
Mnichov. S prodejem 210 408 motocyklů v roce 2024 se BMW 
Motorrad podařilo dosáhnout nejlepšího prodejního výsledku v historii 
společnosti. Německo zůstává největším trhem a nese významný podíl 
na prodejním rekordu BMW Motorrad, k němuž se přidávají regiony 
Evropa, USA, Asie a Latinská Amerika. Nejsilnějšími argumenty pro 
skvělé výsledky v roce 2024 bylo přesvědčivé produktové portfolio 
s modely úspěšnými v každém prodejním segmentu, stejně jako 
uvedení žádaných nových modelů na trh, jako jsou výkonné BMW M 
1000 XR a S 1000 XR, nové modely GS střední třídy BMW F 800 GS, 
F 900 GS a F 900 GS Adventure, modely z řady Heritage BMW R 12 
a R 12 NineT, v čele s cestovními endury BMW R 1300 GS a 
GS Adventure vybavenými legendárním motorem BMW Boxer. 

Markus Flasch, šéf BMW Motorrad: „Rád bych srdečně poděkoval našim 
zákazníkům a komunitě po celém světě za obrovskou důvěru, kterou 
nám v roce 2024 opět projevili. S nejlepším prodejním výsledkem 
v historii společnosti si BMW Motorrad pozoruhodně připisuje první 
místo v globálním segmentu prémiových motocyklů. Naše vedoucí 



  

 
 
 

postavení v mnoha segmentech a na mnoha trzích je založeno na 
našem intenzivním úsilí oblasti inovací, na naší vysoce atraktivní 
nabídce produktů a také na důsledném strategickém zaměření na sílu 
značky. Na základě těchto faktorů má BMW Motorrad dobrou pozici 
i do budoucna, a proto k roku 2025 přistupuji s velmi dobrým pocitem 
a pozitivním výhledem.“ 

Silné prodeje v celé Evropě. 
S 118 727 prodanými motocykly je Evropa pro BMW Motorrad 
zdaleka nejsilnějším prodejním regionem. Největším samostatným 
evropským trhem, s přesvědčivým nárůstem o více než 8 % oproti 
předchozímu roku, zůstává Německo s 26 177 prodanými kusy, 
následované Francií (20 693 kusů), Itálií (16 617) a Španělskem 
(13 009). K výjimečnému výkonu v celé Evropě přispívá střední Evropa 
s 11 411 motocykly, čímž se podílí na mimořádném nárůstu o více než 
12 % oproti předchozímu roku. 

USA, Brazílie, Čína a Indie se silným podílem na úspěchu. 
V dalších regionech se několika pro BMW Motorrad relevantním trhům 
podařilo uzavřít rok 2024 s vysokými prodejními výkony. USA 
(17 272 kusů), Brazílie (15 267 kusů), Čína (13 872 kusů) a Indie 
(8 301 kusů) významně přispěly k rekordnímu roku BMW Motorrad.  

BMW R 1300 GS a R 1250 GS Adventure na vrcholu, s úspěšně 
představeným modelem BMW R 1300 GS Adventure. 
Pozoruhodně dobře si vedly modely BMW R 1300 GS a R 1250 GS 
Adventure, na které navázalo úspěšně představené BMW R 1300 GS 
Adventure. Pro tyto tři ikony řady GS, stejně jako pro BMW R 1250 GS, 
se po celém světě rozhodlo více než 68 000 zákazníků. 

Sportovní čtyřválcové modely s nezlomnou dynamikou. 
Fascinace výkonem a jízdní dynamikou způsobila pozitivní vývoj 
prodejů i u sportovních čtyřválcových modelů BMW Motorrad. BMW 
S 1000 RR tak s 11 610 prodanými kusy podpořilo svou první pozici 
a vedoucí postavení na trhu v segmentu supersportů. Celosvětově se 
prodalo 27 147 strojů s výkonnými čtyřválcovými motory, společně se 
třemi velmi úspěšnými modely BMW Motorrad M. 

Špičkový výkon ve střední třídě i v segmentu do 500 cm3 od BMW 
Motorrad. 
K rekordním výsledkům BMW Motorrad významnou měrou přispěla 
modernizovaná řada F s modely BMW F 800 GS, F 900 GS, F 900 GS 
Adventure, F 900 R a F 900 XR, kterých se celkem prodalo 40 890 
kusů. Dalšími tahouny úspěchu byly všestranné univerzální motocykly 
BMW Motorrad v segmentu s objemem pod 500 cm3. Do konce roku 



  

 
 
 

se prodalo 22 339 kusů modelů BMW G 310 GS, G 310 R 
a G 310 RR. 

Úspěch nabídky pro městskou mobilitu od BMW Motorrad. 
Segment nabídky BMW Motorrad pro městskou mobilitu, zahrnující 
modely BMW C 400 GT, C 400 X, jakož i dva čistě elektrické modely 
BMW CE 04 a CE 02, si v roce 2024 vedl velmi dobře s objemem 
prodeje přesahujícím 20 000 kusů. 

Optimistický výhled na rok 2025. 
Stephan Reiff, vedoucí prodeje a značky: „Náš prodejní rekord v roce 
2024 je definitivním potvrzením silného globálního působení BMW 
Motorrad a našeho atraktivního produktového portfolia. My v BMW 
Motorrad nebudeme šetřit síly, abychom v roce 2025 dále posílili naši 
špičkovou pozici v globálním prémiovém segmentu motocyklů a nabídli 
našim zákazníkům řadu nových a inovativních modelů a produktů. 
I letos se naši zákazníci a fanoušci mohou těšit na mnoho světových 
premiér, zajímavostí, akcí a emotivních nabídek, vždy s tématem 
motocyklů.“ 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ; LinkedIn  

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI, Rolls-Royce a BMW Motorrad 
vedoucím výrobcem prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako 
poskytovatelem prémiových finančních produktů. BMW Group je společností s 30 
výrobními závody po celém světě a globální prodejní sítí se zastoupením ve více než 
140 zemích. 

V roce 2024 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,45 milionu 
osobních vozů a více než 210 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 
2023 činil 17,1 miliardy Euro, příjmy dosáhly 155,5 miliardy Euro. K 31. prosinci 
2023 pracovalo pro BMW Group 154 950 zaměstnankyň a zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost, a to 
od dodavatelského řetězce přes výrobu až po fázi konce životního cyklu všech produktů. 
 
www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup  
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupView  
Instagram:  https://www.instagram.com/bmwgroup  
LinkedIn:  https://www.linkedin.com/company/bmw-group/ 
X:  https://www.x.com/bmwgroup 


